[image: image1]
ДУМА ЧАИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

22.02.2018

с. Подгорное

     № 238
О рассмотрении Протеста прокурора Чаинского района от 29.01.2018 № 20-2018 и о внесении изменений в Решение Совета народных депутатов от 23.08.2005 № 46 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях, проводимых на территории муниципального образования «Чаинский район»

Рассмотрев протест прокурора Чаинского района №20-2018 от 29.01.2018 на решение Совета народных депутатов от 23.08.2005 № 46 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях, проводимых на территории муниципального образования «Чаинский район», в целях совершенствования муниципального правового акта в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования «Чаинский район»,
Дума Чаинского района РЕШИЛА:

1. Удовлетворить протест прокурора Чаинского района от 29.01.2018 № 20-2018 на решение Совета народных депутатов от 23.08.2005 № 46 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях, проводимых на территории муниципального образования «Чаинский район».
2. Внести в Положение о публичных слушаниях, проводимых на территории муниципального образования «Чаинский район», утвержденное Решением Совета народных депутатов от 23.08.2005 № 46 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях, проводимых на территории муниципального образования «Чаинский район», следующие изменения:

2.1. Преамбулу Положения изложить в новой редакции:

«Положение о публичных слушаниях, проводимых на территории муниципального образования «Чаинский район» (далее - Положение), разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Чаинский район» и устанавливает порядок организации и проведения публичных слушаний для обсуждения проектов муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Чаинский район» (далее – муниципальное образование) по вопросам местного значения.»;

2.2. Статью 2 Положения изложить в новой редакции:

«Статья 2

На публичные слушания должны выноситься:

1) проект Устава муниципального образования «Чаинский район», а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава (Основного Закона) Томской области или законов Томской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

2) проект бюджета муниципального образования «Чаинский район» и отчет о его исполнении;

3) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Чаинский район»;

4) вопросы о преобразовании муниципального образования «Чаинский район», за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.».

3. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Чаинский район» по адресу http://chainsk.tom.ru и официальном сайте Думы Чаинского района по адресу http://www.chainduma.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной депутатской контрольно-правовой комиссии Думы Чаинского района (В.А. Пшеничный).

Председатель Думы Чаинского района

 В.А. Черданцев

Глава Чаинского района

                         В.Н. Столяров